CPF: ***912133**
Data: 22/03/2024

IP com n°: 192.168.200.128
www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1431

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

EXECUTIVO

Volume: 5 - Número: 2057 de 25 de Março de 2024

DATA: 22/03/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984079866

E-mail: assecom@cantanhede.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede

\MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Cantanhede

aDOM 1/4www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT220324/2024 - 22/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

DECRETO

DECRETO: 403/2024 - DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM PROCESSO SELETIVO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

EDITAL

EDITAL: 001/2024 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

CPF: ***.912.133-** - Data: 22/03/2024 - IP com n°: 192.168.200.128
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1431

aDOM 2/4www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT220324/2024 - 22/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO -
DECRETO: 403/2024

Decreto nº 403, de 22 de Março de 2024.

Dispõe sobre a convocação de aprovados em

processo seletivo da Prefeitura Municipal de

Cantanhede e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, no uso da

atribuição da Lei Orgânica do Município de

Cantanhede,

DECRETA:

Art. 1º. Convocam-se os candidatos listados no

Anexo I para apresentação de documentos

necessários à contratação, no prazo de 3 dias

úteis.

Art. 2º. Os documentos a serem apresentados

estão descritos no anexo II deste decreto.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de

sua publicação.

Cantanhede, 22 de Março de 2024.

José Martinho dos Santos Barros

Prefeito Municipal de Cantanhede

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
EDITAL - EDITAL: 001/2024

COOPERATIVA DE TRABALHO DA ÁREA DE

PRODUÇÃO DE BENS, SERVIÇOS DE

CANTANHEDE - SERVCOOP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA

GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa de Trabalho da Área

de Produção de Bens, e Serviços de

Cantanhede – SERVCOOP, inscrita no C.N.P.J.

sob o nº 42.290.900/001-60, convoca de acordo

com o Estatuto Social, artigo 35º, todos os

cooperados para se reunirem em Assembleia

Geral Ordinária que realizar -se-á no dia 27 de

março de 2024, em primeira convocação para às

08:30 horas com a presença de dois terços do

número de cooperados, em segunda 09:30

metade mais um, e última as 10:30 horas, com a

presença do mínimo de 35 cooperados;  tendo

como local no Auditório da Escola Getúlio, s/nº,

Bairro Centro, CEP: 65.465 -000, município de

Cantanhede – MA, a fim de deliberarem sobre a

seguinte ordem do dia:

I-Prestação de contas dos órgãos de

administração, acompanhada de parecer do

Conselho Fiscal, compreendendo: a) relatório da

gestão; b) balanço; c) demonstrativo das sobras

ou das perdas;

II- Destinação das sobras apuradas ou rateio das

perdas, deduzindo-se no primeiro caso, as

parcelas para os Fundos Obrigatórios;

III – Eleição dos membros do Conselho Fiscal;

Cantanhede, 15 de março de 2024

Carlos André Conceição da Silva

Presidente

CPF: ***.912.133-** - Data: 22/03/2024 - IP com n°: 192.168.200.128
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1431

aDOM 3/4www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT220324/2024 - 22/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

José Martinho dos Santos Barros Barros

Prefeito

Juarismar da Conceição Santos

Vice-prefeito

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretaria Municipal de Administração - SECADM

Emerson Marques Costa
Secretaria Municipal de Educação - SECEDU

Antônio Araújo Silva Teixeira
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Evilane Marques Costa
Secretaria Municipal de Governo - SECGOV

Wilson Brito Ferreira
Secretaria Municipal de Agricultura - SECAGR

Francisco Cilas da Silva Oliveira
Controladoria Geral do Município - CGM

Jairon Dantas Paiva
Secretaria Municipal de Saúde - SECS

Gersina Loiola de Carvalho Barros
Secretaria Municipal da Mulher - SEMU

Ligia Mara Silva Ferreira
Secretaria Municipal de Assistência Social -
SECAS

Elias Lopes Barros
Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ

Fagner Sousa de Aguiar
Secretaria Municipal de Esportes - SECESP

Luann Maycon Avelino Martins
Secretaria de Cultura - CULTURA

Oswando Quaresma do Lago
Secretaria Municipal de Recursos Humanos -
SEC.RH

Ronaldo Cruz Silva
Secretaria Municipal de Comunicação - SECOM

CPF: ***.912.133-** - Data: 22/03/2024 - IP com n°: 192.168.200.128
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1431

aDOM 4/4www.cantanhede.ma.gov.br